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W dn. 02.10.2010 r. w trakcie VI Pikniku Rodzinnego zorganizowanego w Szkole Podstawowej 
Nr 93 przy ul. Niemcewicza odbył się „Festiwal Instytucji i Organizacji Pozarządowych – 
Razem dla Nadodrza”. Impreza była okazją do integracji trzeciego sektora i instytucji 
publicznych, szerokiej prezentacji ich dorobku i osiągnięć, zarówno wśród samych organizacji i 
instytucji, jak i zaistnienia w świadomości mieszkańców.  

Imprezę otworzyła i gości powitała pani Jolanta Sawicka, Dyrektor SP Nr 93. Festiwal 
poprowadziła koordynator Programu Aktywności Lokalnej „Aktywne Nadodrze” Wioletta Bodnar, 
która scharakteryzowała działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wrocławiu oraz 
instrumenty wykorzystane w projekcie Wrocław Miastem Aktywnych. Głównym celem prezentacji 
było przełamanie stereotypu, że pomoc społeczna zajmuje się jedynie przyznawaniem zasiłków 
pieniężnych. W kolejnych wystąpieniach zaprezentowali się: Jerzy Sznerch – przewodniczący Rady 
Osiedla Nadodrze, Rafał Czepil – radny Rady Miejskiej Wrocławia, Katarzyna Szpikowska – 
Zając z Komisariatu Policji Wrocław Ołbin, Marian Totuszyński - Stowarzyszenie Iskierka, 
Robert Sadowski - strażnik miejski osiedla Nadodrze, Jacek Bednarek – Stowarzyszenie 
Nowa Rodzina, Marcin Szerbak – Polski Komitet Pomocy Społecznej, uczniowie SP Nr 93, ZSP 
Nr 8, SP Nr 108, Kamil Izydorczak -Stowarzyszenie Semper Avanti,. Każdy za pomocą 
materiałów promocyjnych starał się zachęcić przybyłych do aktywnego włączenia się w działalność 
na rzecz osiedla.  

Prezentacjom ze szczególną uwagą przysłuchiwali się wybrane przez pedagogów pięcioosobowe 
zespoły młodzieży z SP Nr 93, ZSP Nr 8, SP Nr 108 i Ogniska Wychowawczego Nr 3, które mają 
teraz za zadanie zdobycie dodatkowych informacji o działających na osiedlu Nadodrze 
organizacjach i instytucjach. Ukoronowaniem Festiwalu będzie bowiem konkurs wiedzy w tym 
zakresie.  

Powyższe działania prowadzone są w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem 
przypadającego na dn. 17.10.2010 r. i zaplanowane zostały w działaniach środowiskowych 
Programu Aktywności Lokalnej „Aktywne Nadodrze” Ich celem jest upowszechnienie 
wiedzy o instytucjach i organizacjach zajmujących się przedsięwzięciami na rzecz 
społeczności lokalnej, zainteresowanie młodzieży problematyką społeczną, budzeniem 
refleksji nad problemami innych. Mamy nadzieję, że poprzez włączenie się do konkursu młodzi 
ludzie lepiej poznają zakres funkcjonowania tych instytucji i organizacji, dowiedzą się więcej o 
bieżących problemach społeczności, w której żyją i aktywnie włączą się w działania wolontariatu i 
budowania społeczeństwa obywatelskiego. 
 
Artykuł pochodzi ze strony:  
http://www.mops.wroclaw.pl/Festiwal-Instytucji-i-Organizacji-Pozarzadowych--p487.php 
 
 



 
 

 


